(8) Por mala entencion. Nota hoc, & facit leg. ex facto, 35. ff. de hered. instituend. & gloss. in leg. penult. §. caveant, C. de agric. & censib. lib. 11. ubi dicit Joan. de Plat. quod si quis mutat animalia sua pregnantia, ut pariant extra territorium: quod per hoc non evitat solutionem Gabellæ solvendæ, ex forma statuti disponentis, quod pro quolibet animali nascenti in territorio solvatur certa Gabella: quia dicit factum in fraudem.

LEX X.

Dicefanus ponere debet fideles decimarum collectors juratos: quos ultra debitum non recipiant, nec decimem pro vitulo vacam, pro agno ovem, seu quid simile: & de solutione decimæ fiat instrumentum forma hic contenta: que servetur, & fiat sub pœna hic posita. Hoc dicit.

(1) Por corderos. Debet tamen dari agnus jam lactatus, & congruus ad usum ut dixi supra leg. proxim. & tradit Joan. Andr. in addit. ad Specul. tit. de decimis, in addit. magna, super verb. speciem, de lana vero statim, secundum eam cum nulla sit causa differendi: & solet fieri semel in anno, de lacte etiam dicit, quod statim debet dari: si tamen de lacte fiant casei sacerdote consentiente possit differri, & tandem dicit in his consuetudinem attendendam, & vide etiam Alber. in leg. adem, C. de locat. colum. 3.

(2) Partidas por el A.B.C. Nor. hoc de chartis per A. B. C. divisit, que conferunt ad evitandum falsitates, qualiter autem per leges regni debeat decimari frumentum, & alia videas in leg. 2. §. 1. tit. 5. lib. 1. ordinament. rega. & in pragmatice, fol. m. 13. 14. 15. & videas, leg. 4. tit. 5. lib. 1. foro legum, & vid. Specul. tit.

malium resident, & audiunt divina, & recipiunt sacramenta, & recte videtur hoc decidi: nam non debent attendi pastores, custodes mercenarii, respectu fructuum animalium, & solum ecclesia ubi pastores tales recipient sacramenta, & audient divina, possit petere decimam personalem, de mercede seu salario pastorum, quod ergo in 1. gloss. dixi de pastoribus intelligendum, videtur de ipsis dominis gregum, non de pastoribus conductis, & vult Henricus in cap. pervenit, 1. distinct. de decimis, quem vide, & Cardinal. in Clem. 1. de decimis, 15. quest.

(5) Passada. Nota hoc, & adde his que dixi in leg. 2. tit. 24. Partit. 4. in gloss. fin.

(6) A lo menos vn mes. Nota hoc bene, quod foetus animalium decimabitur in loco ubi greges parturiunt, dummodo moram ibi per mensem contraxerint: & sic decidiur hic, quod notat gloss. in cap. 1. 15. quest. 1. in §. 1. in gloss. super verb. pascit, & quo tempore decima dari debeat de agnis, & quanto tempore debeat esse apud matrem, antequam decimetur, vid. Oldr. consil. 236. incipit, circa propositam questionem, ubi vult, quod ne inutilis sit prelatio aliquo tempore alantur apud matres, vid. ibi, & que dico infra leg. proxim.